
 

        COMUNE DI LECCO 
N.           -2009 Reg.  

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 455 
 

Data :   09/06/2009    
 

 
 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
Servizio : Edilizia Privata 
 
 
 
I.D.n.   3939306  del 9 giugno 2009   
 
 
 
OGGETTO: 
 
Denuncia di inizio attività prot. n. 9096 del 7 marzo 2005-Intervento in C.so E. Filiberto n. 26. Rimborso 
al sig. Baraggia Pierluigi del contributo di costruzione versato – Assunzione impegno di spesa. 
 
  
 
 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE in data 07.03.2005 il sig. Baraggia Pierluigi, residente in Lecco C.so E. Filiberto n. 26 ha 
depositato denuncia di inizio attività (prot. n. 9096) per l’esecuzione di opere di ristrutturazione edilizia e 
ampliamento nell’ambito della proprietà sita in Lecco C.so E. Filiberto n. 26; 
 
DATO ATTO CHE l’intervento di cui sopra era subordinato al pagamento di un contributo di costruzione pari 
ad �. 8.938,58.=, importo versato in data 21.04.2005 con quietanza n. 4660; 
 
VISTA la successiva nota in data 04.02.2009 con la quale  il sig. Baraggia comunica di non voler procedere 
all’esecuzione dei lavori di cui sopra e pertanto chiede il rimborso dell’importo già versato di �. 8.938,58.=; 
 
PRESO ATTO dell’esito del sopralluogo eseguito in data 21.04.2009 da personale tecnico del Servizio Edilizia 
Privata, da cui si evince che effettivamente non è stato effettuata alcuna opera; 
 
RITENUTO pertanto di procedere al rimborso dell’importo di �. 8.938,58.=; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2009; 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli ufficio e dei servizi; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di  rimborsare,  per i motivi in premessa, al sig. Baraggia Pierluigi (C.F. BRG PLG 48H09 F205G), 
residente in Lecco C.so E. Filiberto n. 26, la somma di �. 8.938,58.=; 

 
2. Di imputare la spesa  di �.8.938,58= come segue: per �. 8.156,74.= al Capitolo 20861 “Rimborso quote 

non dovute proventi per condono e concessioni edilizie” del Bilancio 2009 e per �. 781,84.= al Capitolo 
20861“Rimborso quote non dovute proventi per condono e concessioni edilizie” del Bilancio 2009 RR.PP. 
impegno 07/2530.  

 
3. Di provvedere con successivo atto formale alla liquidazione della relativa spesa. 
 
 

La presente determinazione,  comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 
20,comma 5, del Regolamento di Organizzazione. 
 

 

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                                                 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
      Geom. Maurizio Castagna                                                                               Arch. Marco Cassin 


